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Neuer Redaktionsschluss für die BAV Mitteilungen 
Der Redaktionsschluss für die Zusammenstellungen der Maxima und Minima wird ab 
sofort wie folgt geändert: 
 CCD-Beobachtungen 1. März und 1. September, 
 Visuelle Beobachtungen 1. September. 
Diese Veränderung hat für mich organisatorische Vorteile bei der Zusammenarbeit mit 
den Sektionsleitern und hängt auch mit dem veränderten Redaktionsschluss des BAV 
Rundbriefs zusammen, der ab jetzt gleichmäßig über das Jahr verteilt alle drei Monate 
erscheinen wird. 
 
Aktuelle Zusammenstellung der Maxima und Minima 
Die CCD-Beobachtungen mit Redaktionsschluss 31.Januar 2010 wurden in den IBVS 
No. 5941 als BAVM212 veröffentlicht und liegen diesem BAV Rundbrief bei. 
Nach dem aktuellen Redaktionsschluss für die CCD-Ergebnisse des letzten halben 
Jahres und für die visuellen Maxima und Minima der letzten zwölf Monate hoffe ich, sie 
spätestens Ende November in den IBVS bzw. im OEJV zu veröffentlichen. 
 
Posteingang der Sektion Auswertung vom 22.03. bis 27.07.2010 
Datum Name OB  LBL Σ EB RR/C M SR Eru 
 

30.03.2010 Maintz, G.       MZ             2   2       2          
05.04.2010 Rätz, K.         RCR            8   8   2       6      
08.04.2010 Jungbluth, H.    JU             4   4   4              
08.04.2010 Rätz, M.         RAT )         
 Rätz, K.         RCR )        120 120 119   1          
10.04.2010 Quester, W.      QU             1   1       1          
25.04.2010 Pagel, L.        PGL           10  13   3  10          
26.04.2010 Alich, K.        ALH            1   1   1              
28.04.2010 Jungbluth, H.    JU             8   8   8              
29.04.2010 Marx, H.         MX            13  13          13      
01.05.2010 Quester, W.      QU             1   1   1              
04.05.2010 Schubert, M.     SCB            1   1           1      
12.05.2010 Jungbluth, H.    JU             1   1   1              
12.05.2010 Moschner, W.     MS  )         
 Frank, P.        FR  )         16  14  14              
12.05.2010 Vollmann, W.     VLM            1   1       1          
16.05.2010 Alich, K.        ALH            1   3       3          
20.05.2010 Winkler, R.      WNK            4   6           2   4  
25.05.2010 Neumann, J.      NMN            6   6           3   3  
02.06.2010 Agerer, F.       AG           253 255 232  23          
08.06.2010 Schirmer, J.     SIR            1   1   1              
16.06.2010 Wischnewski, M.  WN            16  16      16          



Datum Name OB  LBL Σ EB RR/C M SR Eru 
20.06.2010 Pagel, L.        PGL           11  11   2   9          
20.06.2010 Steinbach, H.    SB             2   2       2          
03.07.2010 Schmidt, U.      SCI           11  11  10   1          
04.07.2010 Schirmer, J.     SIR            2   2   2              
07.07.2010 Sterzinger, P.   SG             1   2       2          
12.07.2010 Maintz, G.       MZ            10  10      10          
12.07.2010 Walter, F.       WTR            3   3   3              
17.07.2010 Pagel, L.        PGL           11  13   4   7   2      
21.07.2010 Schmidt, U.      SCI            8   8   8              
23.07.2010 Jungbluth, H.    JU            14  14  14              
26.07.2010 Dietrich, M.     DIE            2   2   2              
27.07.2010 Frank, P.        FR            60  60  57   3          
27.07.2010 Schubert, M.     SCB            4   4           4      
Hinweis: LBL = Anzahl eingesandter Lichtkurvenblätter 
 
Maxima und Minima im Kalenderjahr 2010 Stand: 27. Juli 2010 
OB  Name Ort LD  Σ EB RR  M SR Eru 
       C  RV K 
AG  Agerer, Franz     Zweikirchen           255 232  23          
ALH Alich, Karsten    Schaffhausen <CH>   4   1   3          
BKN Bakan, Dr. Stefan  Wedel                   5   5              
DIE Dietrich, Martin  Radebeul                2   2              
FR  Frank, Peter      Velden                113 103  10          
JU  Jungbluth, Dr. Hans Karlsruhe              33  33              
MZ  Maintz, Dr. Gisela Bonn                   12      12          
MX  Marx, Harald Korntal-Münchingen  56          56      
NMN Neumann, Jörg     Leipzig                41           5  36  
PGL Pagel, Prof.Dr. L.  Klockenhagen           44  12  30   2      
QU  Quester, Wolfgang Esslingen-Zell          2   1   1          
RCR Rätz, Kerstin     Herges-Hallenberg          8   2       6      
SIR Schirmer, Jörg Willisau        <CH>   3   3              
SCI Schmidt, Ulrich Karlsruhe              19  18   1          
SCB Schubert, Matthias Stralsund              15          14   1  
SB  Steinbach, Dr. Hans-M. Neu-Anspach             2       2          
SG  Sterzinger, Prof. Dr. P. Wien            <A>   2       2          
VLM Vollmann, Wolfgang Wien            <A>   2       2          
WTR Walter, Frank München                 3   3              
WNK Winkler, Roland Schkeuditz             12           8   4  
WN  Wischnewski, Markus Wennigsen              39   2  37          
Teams: 
MS  Moschner, Wolfgang Lennestadt       )     
FR  Frank, Peter Velden           )     27  26   1          
RAT Rätz, Manfred     Herges-Hallenberg ]     
RCR Rätz, Kerstin     Herges-Hallenberg ]    120 119   1          
 

 

23 Beobachter Maxima / Minima  819 562 125 91 41 0 


